
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 교육을 통한 인재양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 인재양성과

인재양성과 4,952,416 4,849,035 103,381

국 15,000 0 15,000

도 1,290,983 1,285,983 5,000

시 3,646,433 3,563,052 83,381

교육지원 3,641,060 3,624,797 16,263

도 1,246,483 1,246,483 0

시 2,394,577 2,378,314 16,263

교육을 통한 인재양성 886,200 889,100 △2,900

도 260,000 260,000 0

시 626,200 629,100 △2,900

인재양성 25,140 27,600 △2,460

201 일반운영비 15,780 17,200 △1,420

01 사무관리비 13,800 15,000 △1,200

◐절감액 △1,200 0 △1,200-1,200,000원

03 행사운영비 1,980 2,200 △220

◐절감액 △220 0 △220-220,000원

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

◐절감액 △800 0 △800-800,000원

301 일반보상금 2,160 2,400 △240

09 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

◐절감액 △240 0 △240-240,000원

대학생 학자금 이자지원(자체) 5,060 5,500 △440

201 일반운영비 5,060 5,500 △440

01 사무관리비 5,060 5,500 △440

◐절감액 △440 0 △440-440,000원

장학시설 운영 224,822 203,120 21,702

장학시설 운영 224,822 203,120 21,702

201 일반운영비 2,822 3,120 △298

01 사무관리비 662 720 △58

◐절감액 △58 0 △58-58,000원

03 행사운영비 2,160 2,400 △240

◐절감액 △240 0 △240-240,000원

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

◐지평선학당 내진성능평가 용역 22,000 0 22,00022,000,000원

서울장학숙 건립 6,850 7,500 △650

서울장학숙 설립 6,850 7,500 △650

201 일반운영비 4,600 5,000 △400
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부서: 인재양성과

정책: 교육지원

단위: 서울장학숙 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

◐절감액 △400 0 △400-400,000원

202 여비 2,250 2,500 △250

01 국내여비 2,250 2,500 △250

◐절감액 △250 0 △250-250,000원

교육지원 2,523,188 2,525,077 △1,889

도 986,483 986,483 0

시 1,536,705 1,538,594 △1,889

교육지원업무 추진 20,851 22,740 △1,889

201 일반운영비 18,601 20,240 △1,639

01 사무관리비 17,701 19,240 △1,539

◐절감액 △1,539 0 △1,539-1,539,000원

03 행사운영비 900 1,000 △100

◐절감액 △100 0 △100-100,000원

202 여비 2,250 2,500 △250

01 국내여비 2,250 2,500 △250

◐절감액 △250 0 △250-250,000원

평생교육 1,281,789 1,204,438 77,351

국 15,000 0 15,000

도 44,500 39,500 5,000

시 1,222,289 1,164,938 57,351

평생학습 526,347 513,320 13,027

국 15,000 0 15,000

도 44,500 39,500 5,000

시 466,847 473,820 △6,973

평생학습도시육성 179,875 183,570 △3,695

201 일반운영비 91,815 94,970 △3,155

01 사무관리비 32,586 35,420 △2,834

◐절감액 △2,834 0 △2,834-2,834,000원

02 공공운영비 10,379 10,700 △321

◐절감액 △321 0 △321-321,000원

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

◐절감액 △540 0 △540-540,000원

지평선 아카데미 운영 164,222 171,000 △6,778

201 일반운영비 151,262 156,600 △5,338

01 사무관리비 3,680 4,000 △320

◐절감액 △320 0 △320-320,000원

02 공공운영비 582 600 △18

◐절감액 △18 0 △18-18,000원
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 147,000 152,000 △5,000

◐절감액 △5,000 0 △5,000-5,000,000원

301 일반보상금 12,960 14,400 △1,440

09 행사실비보상금 12,960 14,400 △1,440

◐절감액 △1,440 0 △1,440-1,440,000원

성인문해교육 지원(보조) 38,500 20,000 18,500

국 15,000 0 15,000

도 8,000 8,000 0

시 15,500 12,000 3,500

201 일반운영비 18,400 6,600 11,800

국 8,300 0 8,300

도 1,800 1,800 0

시 8,300 4,800 3,500

01 사무관리비 18,400 6,600 11,800

◐일반수용비 10,100 6,600 3,500

ο 2018 교육부 성인문해교육 특성화프로그램

운영(국비대응투자) 3,500 0 3,500

◐교육부 성인문해교육 교재 및 교육운영(추경

전사용승인) 8,300 0 8,300

3,500,000원

8,300,000원

국 8,300 0 8,300

301 일반보상금 20,100 13,400 6,700

국 6,700 0 6,700

도 6,200 6,200 0

시 7,200 7,200 0

09 행사실비보상금 1,750 0 1,750

◐2018 성인문해교육 특성화프로그램 운영-튼튼

문해교실 950 0 950950,000원

국 950 0 950

◐성인문해 학예발표회 참가(추경전사용승인)

800 0 800800,000원

국 800 0 800

11 기타보상금 18,350 13,400 4,950

◐2018 성인문해교육 특성화프로그램 운영-튼튼

문해교실 강사비 4,050 0 4,0504,050,000원

국 4,050 0 4,050

◐교육부 성인문해교육 강사수당(추경전사용승

인) 900 0 900900,000원

국 900 0 900

전라북도 평생교육진흥사업(보조) 46,250 41,250 5,000

도 21,500 16,500 5,000

시 24,750 24,750 0

201 일반운영비 46,250 41,250 5,000

도 21,500 16,500 5,000

시 24,750 24,750 0

03 행사운영비 46,250 41,250 5,000
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부서: 인재양성과

정책: 평생교육

단위: 평생학습 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐2018년 전북형 평생학습 지원사업(지역특화)(

추경전사용승인) 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

주민자치센터운영 359,024 294,700 64,324

주민자치센터운영 359,024 294,700 64,324

201 일반운영비 79,340 82,000 △2,660

01 사무관리비 23,000 25,000 △2,000

◐절감액 △2,000 0 △2,000-2,000,000원

02 공공운영비 21,340 22,000 △660

◐절감액 △660 0 △660-660,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

◐절감액 △100 0 △100-100,000원

301 일반보상금 240,784 173,700 67,084

09 행사실비보상금 38,520 42,800 △4,280

◐절감액 △4,280 0 △4,280-4,280,000원

11 기타보상금 202,264 130,900 71,364

◐주민자치센터 프로그램 운영 71,364 0 71,36471,364,000원

행정운영경비(인재양성과) 20,750 19,800 950

기본경비(인재양성과) 20,750 19,800 950

기본경비(인재양성과) 20,750 19,800 950

202 여비 17,900 16,800 1,100

01 국내여비 17,900 16,800 1,100

◐종합출장여비(1명 추가) 17,900 16,800 1,10017,900,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

◐절감액 △150 0 △150-150,000원

재무활동(인재양성과) 8,817 0 8,817

보전지출(인재양성과) 8,817 0 8,817

보전지출(인재양성과) 8,817 0 8,817

802 반환금기타 8,817 0 8,817

01 국고보조금반환금 47 0 47

◐2017년 지역평생교육활성화지원사업(이자)

47 0 4746,580원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,770 0 8,770

◐2017년 대학생 학자금 이자지원사업(보조)

3,763 0 3,763

◐2017년 기숙형 고교지원사업 898 0 898

◐2017년 특성화고 명장육성사업 1,074 0 1,074

3,762,470원

897,940원

1,073,940원
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부서: 인재양성과

정책: 재무활동(인재양성과)

단위: 보전지출(인재양성과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐2017년 특성화고 명장육성사업(이자)

5 0 5

◐2017년 농촌유학협력학교 특화프로그램지원사

업 7 0 7

◐2017년 원어민영어보조교사배치 지원사업

648 0 648

◐2017년 학교급식지원사업 1,816 0 1,816

◐2017년 무상급식지원사업 559 0 559

4,360원

6,790원

647,200원

1,816,000원

559,000원

- 5 -


